seinen Generalvikar iiber den AblaB fiir den Hussitenkreuzzug. Niirnberg, 22. Mérz 1431 (Hiirten
Nr. 9b).
Tit.: Mandatum legati. — Inc.: Tulianus miseracione diving sancle Romane ecclesie sancti Angeli
dyaconus cardinalis, in Germanie partibus apostolice sedis legatus reverendo in Christo patre domino
episcopo Brivinensi vel etus vicario salutem . . . Opportet, ut inguit apostolus, hereses esse, ut hii, qui
probati sunt, manifesti fiant . .. — Expl.: . . . Datum Nurinberge Bambergensis dyocesis anno domini
millesimo quadringentesimo XXXI” indiecione nona, die vero XXIT mensis Mareii pontificatus sanc-
tissimi in Christo patris el domini nostri domini Eugenii divina providencia pape quarti anno primo.
Darunter: Et ego Nicolaus lohannis Pelri ordinis Dominici de Civitate Castelle publicus imperiali
auctoritate ac supradicti reverendissimi domini cardinalis notarius supradictarum litterarum apo-
stolicarum transsumpcioni omnibus aliis et singulis in eisdem contentis . .. una cum appensione
sigilli supradicti reverendissimi domini cardinalis in fidem premissorum apposui consuelis.

VII (127-137)

B: Wasserzeichen sieche oben. Lage: (VI—1)%".

8: Schriftraum ca. 210 x 120, seitlich von Blindlinien gerahmt, zu ca. 35—39 Zeilen, Bl. 135v—137v stark wech-
selnd. Bastarda von zwei Hiinden, BL. 128r—135r kalligraphisch mit kriiftigem breitem Duktus = Schreiber
K., Bl 135v—=137v stark kursiv = Schreiber L.

16 (127r) HExricus PoMERT, Sekretir des Nikolaus von Kues: Kurze Notiz, betreffend die fol-
gende Sammlung, deren erste Seite Bl. 127r darstellt: Copie bulle cum aliis sunt tavale ad ad (!)
IIIT libras et super istis copiis dominus Petrus Frifiler dedit IT libras ad bonum computum. lta est.
H. Pomert. Darunter gestrichen, nur mehr teilweise lesbar: Vellem quod dominus Nicolaus Bacay-
ger (¥) mutetur () mihi quantocius quendam sibi certe tnulilem libellum meum in ... per me
aliquando collectum.

Uber Heinrich Pomert sieche E. Meuthen, Die letzten Jahre des Nikolaus von Kues (Wissen-
schaftliche Abhandlung der Arbeitsgemeinschaft fir Forschung des Landes Nordrhein- Westfalen 3).
Kiln, Opladen 1958, 102, 203—204 u. é.; J. Koch, Nikolaus von Cues und seine Umwelt (SB Hei-
delberg, phil.-hist. Kl. 1944/48, 2). Heidelberg 1948, 108.

(127v) leer.

17 (128r—135r) Cavixtus IIL.: Bulle ,Ad summi pontificatus®. Rom, 15. Mai 1455 (gekiirzt gedruckt

in: O. Rinaldi, Annales ecclesiastici X. Lucae 1753, 27—28. — Hiirten Nr. 10). Derselbe Text auch
bei Nr. 21 (Bl 138r—140v).
Inc.: Calistus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam. Ad summi pontificatus api-
cem disponente Deo nuper assumpli ... — Expl.: . .. indignacionem omnipotentis Dei et beatorum
Petre et Pauli apostolorum eius se noveril incursurum. Datum Romae apud sanctum Petrum anno
incarnacionis dominice millesimo quadr‘iﬂgentésimo quinquagesimo quinto, Idus Maii, pontificatus
nostri anno primo elc.